03

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCC

CÂMARA IICIPAL DE L IS CORREIA
Rua J &nas Comia, 3lfl - Cl!.P: 6'.220-000

"F'ooo,: (0 .. !16) 3367-1479
Ci PJ: 04-363.351/0001 • 62

Lws Correia • Piauí

PORTARIA N.º 025/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LlJIS CORREIA. Estado do
Pinul, MIRIALDO MOTA IDE ARAtÍJO, no uso dns alribuiçllcs que do confcridns pelii Lei
Orgânica do Município e pelo Regimento In1ano da Câm.'U'II Municipal. e legislação vi,gente,

RESOLVE:

Art. 1" - Conocdcr diária.~ ao Vereador Mlrlaldo Mota de Ar.iu!Jn, que ,<te deslocará
nté o. cidade de Tere.~lno. paro. junto li Secretatio. e (.'omissão de DefC$ll Civil do Estado do Piauf.
tratar da situação de cmergen~-ia do Munkfpio de Lui Com:ia - l'I.

A.rt. 2• - Cobri! as despesas de viagem (lt':lll$pone, aUmen1açllo e hospcdngem), para
tlll o Vereador receberá 02 (duas) d iárias, totnl.iz.ando o valor de RS 600,00 (i;elsceotos reais).
Referente aos dia.«: 11,aÍda no dia 09/0<l/19 às 5h00min e rc,t0rno dia J0/01/1 9 ás 19h00min,

Parágrafo nioo: Ratifica-se que o valor da diária ó de RS 300,00 (l'rczcntos reais), confonnc
Resolução 00512009 de I O de dezembro de 2009.

Art. 3° - E~ta Portaria entrnr.l em vigor na clata de sua publicaÇllo.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Cãtnara Municipal do Luf C'..orrcia (P'I). 09 de Al>ril de 2019.

MIRIALDO MOTA DE ARAÚJO
Pnsidc,;lc dP Cíbnol'II Munidpid

CÂMARA MUNICIPAL DE UJJS CORREJA
Rua Jnnas CllfffÕa,316 - CEP, 6C.no.GOO

FOOI!: (0.,.8') 3367-1479
PJ: OL'l&.35l/0001 - '2

l..uis Correia • Piauí

PORTARIA N.'' 026/2019

O PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE LlJIS CORRIUA, Estado da
Pianl, MlRTAU)O MOTA 1)6 ARAÚJO, no uso das atribuíç&.~ que do confc,ri(ias pela Lei
Orgllnico. do Muoiclpio e pelo ~~nlo lotemo do. Olmam Municipal, e legislaçlio vigente,

RESOLVE:

Art. 1 • • (',onccdcr diárias 30 Vcn:ador Pedro ·eto Fontenele Brito, (lliC se
deslocarll :itt a c:idllde de Tccc:sina paro junto à Secretaria e Co.missilo de Defesa Civil do Estado do
Pinu(, trntar da situaçll.o do em.ergência do Mi.m_ic:lpio de Luis Correia - PL

Art. 2• • Cobrir n despesas de viagem (D'll!lsporte, alimentaçllo e hospedagem), po.ra
llll o Vereador receberá 02 (dua~) d i! ri ai;, totaliundo o valor de RS 600,00 (scisocnto.~ reais) .
Referente no~ dias: smdn no dia 09/04/1 !) às 51100min e retomo dia 10/04/1 !) ás l 9h00min.

l'lloigral'o • i:ilco: Ratifica-se que o valor da dillria ~ de R$ 300,00 CT=tos reais). confon:ne
Resolução 005/2009 de l O de de:u:mbro de 2009.

Ar1.. 3° • E~ta Portaria entrará em vi,gor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, P BLIQUE--SE E CUMPRA-SE.

Ornara Municipal de Luí Cor:n:ia (l>J), 09 de Ai>riJ de 2019.

IIRlALDO MOTA DE ARAÚJO
Prcsidenlt dP CAmal'II Munidpid

ESTADO DO PIAU(
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÔBAS DO PIAU(

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ERRATA

o Aviso de Remo-cação de lfcitoçõo, publicado no Dió ·o O~ciol dos Muricfpios Edição
do Dia 05/().1/2019. onde se lê "PREGÃO PRESENCIAL r-f 007/2019", ler-se-à "PREGÃO PRESENQAL
N' 0 ll/2019" .

Coroúbos do Piouí,[f>IJ, ~ de o de 2019.

ANAl0 l'OR11:LA NUNES
Pregoel10

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA IIUNIOIPAL DE BERT0ÚN ...

•Ua, noMO tempo~ no.w ~,.,.

PORTARIA Ng 023/2019 BERTOLÍNIA, 01 de Abril de 2019.

O Prefeito Municipal de Bertolínla, Estado do Piauí, no uso de suas
atribu ições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Municípi.o,

RESOLVE:

Art.1.ª • TORNAR SEM EFEHO a PORTARIA Ng 012/2019 de 22 de
Fevereiro de 2019, da servidora pública municipal NARCISA MARIA FONSECA
COR.REIA MORAIS, insorito no CPF: 446.636.503·25, RG: 1, 199.361-PI .
ocupante do cargo efetivo de Professora com lotação na Secretaria Municipal de
Educação.

Art, 2 11 - Esta Portaria entrarã em vigo.r na data de sua publicação,
Retroagindo os efeitos em 01 de Março de 2019.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA, ao
primeiro dia do mês de Abril do ano de dols mil de dezenove

Publ ique-se Registre-se e Cumpra-se.

LU~FO~IJóA
Ptefe"to Munlclpal

Calendário de Edições F<O<'i<>doo _, t1 ... 10 <t• OL_,,.61

Abril maio
D s T Q Q s s D s T Q Q s s

1 2 3 4 5 6 .1 2 3 4

7 8 9 10 11 12 13 5 6 7 8 9 10 11

14 15 16 17 ia 19 20 12 13 14 15 16 17 18
21 22 23 24 25 26 27 19 20 21 22 23 24 25

28 29 30 26 27 28 29 30 31

18 e 19 • Recesso Semana Santa 01 • Dia do Trabalho